
本日の
レース展望

ドリームは1枠西島も、波乱要素満載！
今節は、「２０２５ダイスポジャンピーカップ」のタイトルで、９月１７日から９月２１日まで５日間シリーズとして開催される。男女混合の一般戦だが、初日注目の１２Ｒドリームは①西島義則②赤岩善生③辻

栄蔵④北村征嗣⑤大池佑来⑥権藤俊光という組み合わせ。中、外枠なら前づけ必至の西島、赤岩が好枠に組まれ、問題はなさそうだが進入は深くなる。そこで辻、北村の強自在ハンドルが突き刺さる

シーンが波乱を呼ぶ。もう一つ乱れて外枠二人もしっかり展開を突いてきそう。

⽇本モーターボート選⼿会会⻑杯争奪2025ダイスポジャンピーカッ…
9/17・18・19・20・21 初⽇

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 4003 表 憲一 B1 36.8 3 5 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7
○ 2 4376 藤田 靖弘 A2 36.0 4 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
△ 3 4661 中島 昂章 B1 21.8 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6
Ｘ 4 4243 西村 歩 A2 33.3 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10

5 4180 上野 秀和 B1 28.7 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8

6 3615 横田 茂 B1 30.0 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝4 , 1－3＝4 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－4

コメント 今節は凡機揃いだが、その中で表の気配は悪くなかった。オープニング1枠インはしっかり先手。②コース藤田の手ごたえも良し。④カド西村に一発。

予選

15:27

○ 1 3339 泉 具巳 B1 20.8 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 2 3527 中嶋 誠一郎 B1 25.5 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8
Ｘ 3 3289 高橋 淳美 B2 32.3 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

4 5210 藤井 公人 B1 F1 24.7 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6
◎ 5 4925 森 悠稀 A2 26.7 4 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9

6 4389 伊藤 喜智 B1 22.5 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

進入 123,456 フォーカス 3連単：5－1＝2 , 5－1＝3 , 5－2＝3 , 1－5＝2 2連単：5＝1 , 5－2 , 5－3

コメント 泉の出足は中堅下。本日のスタート練習に注目したいが、外枠からいきなり一発期待は森。近況リズム良く仕掛けそう。中嶋は手堅く差しに絞る。

予選

15:51

○ 1 4727 安部 慎一 B1 28.1 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9
◎ 2 4832 権藤 俊光 A2 34.9 3 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
△ 3 4988 牟田 奨太 B1 21.7 4 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

4 3793 高橋 真吾 B1 F1 38.8 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

5 4035 杉江 浩明 B1 36.6 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 6 3611 岩崎 芳美 A2 32.3 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10

進入 123,456 フォーカス 3連単：2－1＝3 , 2－1＝6 , 2－3＝6 , 1－2＝3 2連単：2＝1 , 2－3 , 2－6

コメント A1復帰確実の権藤。インが安部ならパワー、スタート力で圧倒するシーン。中、外枠が流れ込む展開になりそうだが、いずれも前検は一息。

予選

16:19

◎ 1 4430 永田 秀二 A2 19.1 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8

2 3701 大西 隆洋 B1 13.9 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

3 4329 小松 卓司 B1 27.0 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 4 3910 松下 知幸 B1 41.5 4 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 5 4824 松井 洪弥 A2 48.0 5 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
○ 6 3946 赤岩 善生 A1 38.2 4 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

進入 162.345 フォーカス 3連単：1－6＝5 , 1－6＝4 , 6－1＝5 , 6－1＝4 2連単：1＝6 , 1－5 , 6－5

コメント 永田のイン主張に赤岩の前づけ②コース。気配的には赤岩の方がいいが、やはりコース利は大きい。ただ、エース25号機を引いた松井が外でも伸びて一発。

予選

16:42

◎ 1 4468 大池 佑来 A1 21.5 3 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
○ 2 3442 宮武 英司 B1 36.1 4 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
△ 3 3546 中里 昌志 B1 F1 23.4 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

4 3880 浅見 宗孝 B1 42.4 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

Ｘ 5 5057 上田 紗奈 B1 34.6 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 4873 蒲原 健太 A2 38.3 3 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝5 , 1－3＝5 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－5

コメント 住之江ファイブ1枠インの大池。すべての要素で大きくリードしており、信頼度は高い。相手探しの一戦だが、まず順走の宮武。中里、浅見の流れ込みが定番。

住之江ファイブ

17:08

○ 1 5210 藤井 公人 B1 F1 24.7 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2
△ 2 4809 外崎 悟 A2 27.6 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

3 5310 土屋 蘭 B1 27.4 3 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 4 4661 中島 昂章 B1 21.8 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1
◎ 5 3024 西島 義則 A1 38.3 3 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

6 4146 柳橋 宏紀 B1 27.8 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10

進入 152.346 フォーカス 3連単：5－1＝2 , 5－1＝4 , 5－2＝4 , 1－5＝2 2連単：5＝1 , 5－2 , 5－4

コメント 西島はまずまずの足色。前づけ必至だが、①インまでありそうな組み合わせ。藤井は小回り残しての次位。外崎、柳橋、中島とまったく差のない評価。

予選特別Ｂ戦

17:34



⽇本モーターボート選⼿会会⻑杯争奪2025ダイスポジャンピーカッ…
9/17・18・19・20・21 初⽇

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

Ｘ 1 3793 高橋 真吾 B1 F1 38.8 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3
○ 2 3853 岩崎 正哉 A2 32.6 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

3 4389 伊藤 喜智 B1 22.5 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2
△ 4 4393 田中 孝明 B1 27.4 5 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

5 4003 表 憲一 B1 36.8 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

◎ 6 3719 辻 栄蔵 A1 27.7 4 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

進入 123,456 フォーカス 3連単：6－2＝4 , 6－2＝1 , 6－4＝1 , 2－6＝4 2連単：6＝2 , 6－4 , 6－1

コメント スロー域へ前づけ期待も、⑥コースの可能性十分な辻。それでもパワーと怪腕で軸艇に推さざるを得ない組み合わせ。イン高橋は出足不満。岩崎、田中の先手。

予選

18:02

◎ 1 3997 北村 征嗣 A1 40.2 4 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
△ 2 4443 津田 裕絵 B1 26.4 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 3 4180 上野 秀和 B1 28.7 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1
○ 4 4430 永田 秀二 A2 19.1 3 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4

5 5240 高橋 龍治 B1 F1 27.2 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 3527 中嶋 誠一郎 B1 25.5 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－4＝2 , 1－4＝3 , 1－2＝3 , 4－1＝2 2連単：1＝4 , 1－2 , 1－3

コメント 前回住之江がさっぱりだった北村。今回は汚名返上の仕上がり。まずはイン快勝図で勝ち名乗り。④カドから永田のダッシュ攻撃。津田はじっくり差しか。

トワイライト8

18:41

◎ 1 4925 森 悠稀 A2 26.7 4 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2
△ 2 3769 佐竹 恒彦 A2 F1 21.4 3 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

3 4727 安部 慎一 B1 28.1 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3
○ 4 3615 横田 茂 B1 30.0 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

5 4697 國弘 翔平 B1 39.2 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 6 4473 藤堂 里香 A2 F1 45.0 5 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－4＝2 , 1－4＝6 , 1－2＝6 , 4－1＝2 2連単：1＝4 , 1－2 , 1－6

コメント インの森がパワー、スタート力と条件が揃っている。ここは艇団を引っ張る形の逃げになりそう。佐竹はサッパリだった。まだしも④カドの横田か。伸びは藤堂。

予選

19:09

◎ 1 3362 間嶋 仁志 A2 32.6 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 2 3611 岩崎 芳美 A2 32.3 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3
△ 3 4146 柳橋 宏紀 B1 27.8 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6

4 4779 伊倉 光 B1 F1 35.0 4 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 5 4243 西村 歩 A2 33.3 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

6 3442 宮武 英司 B1 36.1 4 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝5 , 1－3＝5 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－5

コメント 近況レースリズムがひと息の間嶋だが、ずっと住之江は得意水面の印象。持ち場の1枠インならSも張り込む。岩崎はどこまで良化させているか？柳橋が好況。

予選特別Ｂ戦

19:39

◎ 1 4824 松井 洪弥 A2 48.0 5 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4
○ 2 4387 平山 智加 A1 40.2 4 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 3 3853 岩崎 正哉 A2 32.6 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

4 4873 蒲原 健太 A2 38.3 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5

Ｘ 5 3944 山口 裕二 A1 20.4 3 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 4376 藤田 靖弘 A2 36.0 4 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝5 , 1－3＝5 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－5

コメント エース25号機を引いて文句なしのパワーは松井。今節は優勝を意識しての走りになりそう。平山が軽快フットワーク。差し切りも十分。岩崎以下も接戦ムード。

予選特別Ａ戦

20:10

◎ 1 3024 西島 義則 A1 38.3 3 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6
△ 2 3946 赤岩 善生 A1 38.2 4 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4
○ 3 3719 辻 栄蔵 A1 27.7 4 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7
Ｘ 4 3997 北村 征嗣 A1 40.2 4 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8

5 4468 大池 佑来 A1 21.5 3 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5

6 4832 権藤 俊光 A2 34.9 3 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント 前づけ強引タイプの西島、赤岩だが、この枠番ならすんなり折れ合いそう。この両者を見て③コース自在戦は辻で前検好況。④カド北村からのダッシュ勢も接戦。

ダイスポＤＲ

20:39
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